



وزارت علوم، تحقیقات و فناوری
اداره کل فرسوی و اجتهادی

انجمن علمی - دانشجویی

حقوق

انجمن برگزیده در بخش مسابقه

مسابقه ملی موت کورت دیوان عدالت اداری

شبیه سازی رسیدگی در شعب دیوان، تمرین عدالت و دفاع از حقوق جمعی و فردی



The 12th University Festival Of Maragheh

مراحل اجرای مسابقه

* مسئله فرضی مسابقات برای تمامی تیم‌ها ارسال شد و شرکت کنندگان می‌بایست لایحه و دادخواستی از جانب خواهان و خوانده نگارش کرده و ارسال کنند.
* پس از دریافت لایحه و کسب حد نصاب امتیازات برای تیم‌ها شرکت کنندگان به دور شفاهی دعوت می‌شوند و باید در مدت زمان معین به دفاع از لایحه/دادخواست خود بپردازند.
* دو تیمی که در دور نیمه نهایی بیشترین امتیازات را گرفته‌اند به دور نهایی صعود می‌کنند.

در ابتدا ۷۴ تیم از دانشگاه‌های مختلف ثبت نام کرده و پس از ارزیابی صورت گرفته توسط هیات علمی مسابقات، نهایتاً ۴۲ دادخواست/لایحه مورد پذیرش قرار گرفت و ۴۲ تیم وارد دور شفاهی این رقابت‌ها شدند.
تیم‌هایی از دانشگاه‌های: علامه طباطبائی، تهران، شهید بهشتی، الزهراء، علوم قضایی، امام صادق (ع)، خوارزمی، قم، آزاد اسلامی قم، تبریز، کردستان، آیت‌الله بروجردی، آزاد شیراز، آزاد اسلامی شهر قدس و پیام نور همدان طی دو روز به رقابت در این مسابقات پرداختند.
در روز اول این مسابقات پس از رقابت تیم‌های شرکت‌کننده، ۱۶ تیم برگزیده به دور دوم راه یافتند که در نهایت، در عصر روز دوم و پایانی، در مرحله نهایی (فینال)، ۲ تیم برگزیده نهایی این مسابقات، انتخاب شدند.

مراسم اختتامیه

در مراسم اختتامیه ابتدا علی زهره دبیر انجمن به بیان توضیحاتی درباره «موت کورت دیوان عدالت اداری» پرداخت. همچنین در این مراسم با حضور محمد موحد، معاون حقوقی، پیشگیری و پژوهش دیوان عدالت اداری، نجار فیروزجایی، مدیر کل پژوهش این معاونت، حجت‌الاسلام محمدرضا رضوان طلب، رئیس مرکز جذب اعضای هیئت علمی وزارت علوم، حسین منوری، رئیس دانشکده علوم انسانی دانشگاه آزاد اسلامی واحد شهر قدس، جواد کاشانی، رئیس دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه علامه طباطبائی، عباس طوسی، معاون پژوهشی این دانشکده، محمدرضا ضیایی بیگدلی، استاد حقوق بین‌الملل دانشگاه علامه طباطبائی، سیدقاسم زمانی، مدیر گروه حقوق عمومی و بین‌الملل دانشگاه علامه طباطبائی و مدیر قطب حقوق بین‌الملل در کشور و جمع دیگری از استادان، دانشجویان و قضات دیوان عدالت اداری حضور داشتند.

معرفی برگزیدگان

تیم برگزیده
(۱) عبدالله عباسی فیروزجاه (سرپرست تیم) (۲) پاریس میردار هریرجانی (۳) معصومه اردشیر زواردهی، (۴) امیرحیدری جایزه دریافتی: ۳ میلیون تومان
تیم دوم
(۱) عرفان حاجی بابایی، (۲) آیساکل محمدی، (۳) محمدرضا بیات جایزه دریافتی: ۲ میلیون تومان
تیم سوم
(۱) راشین متقی، (۲) سپیده مهدوی، (۳) مهسا پیرات جایزه دریافتی: ۱ میلیون تومان

داوران

وحید آگاه	بیژن عباسی
عضو هیئت علمی دانشگاه علامه طباطبائی	عضو هیئت علمی دانشگاه تهران
محمد جلالی	اسدالله یاور
عضو هیئت علمی دانشگاه شهید بهشتی	عضو هیئت علمی دانشگاه شهید بهشتی
فرهنگ فقیه لاریجانی	مسلم آقایی طوق
عضو هیئت علمی دانشگاه مازندران وکیل	عضو هیئت علمی دانشگاه علوم قضایی و خدمات اداری
محمدحسین زارعی	محمدرضا ویژه
عضو هیئت علمی دانشگاه شهید بهشتی	عضو هیئت علمی دانشگاه علامه طباطبائی
دکتر سید قاسم زمانی استاد مشاور انجمن علمی دانشجویی حقوق	

تیم‌های شرکت‌کننده

تیم شماره ۱ عبدالله عباسی فیروزجاه (سرپرست تیم) پاریس میردار هریرجانی معصومه اردشیر زواردهی امیرحیدری	تیم شماره ۲ آیساکل محمدی عرفان حاجی بابایی محمدرضا بیات
تیم شماره ۳ راشین متقی سپیده مهدوی مهسا پیران	تیم شماره ۴ الیه طاهری جلال فرمینی هدیه مهدی زاده
تیم شماره ۵ محمد تقوی محمد حبیبی علی حدادی	تیم شماره ۶ نوید قربانی احمدرضا رجبی فاطمه سادات موسوی
تیم شماره ۷ اسماعیل صالح آبادی مروارید اسلامی الهام برزگر	تیم شماره ۸ حامد نباتی احمدرضا کلانتری مهدی ایمانی

تیم اجرایی مسابقه

علی زهره دبیر انجمن	علی نظری فارسان نائب دبیر اجرایی
پریا سادات زمانی دبیرخانه	محمدخلیلی تبلیغات
ملیکا قلی‌زاده مقدم عکاس	رویا رستم آبادی پذیرایی
شبنم مقدسی هماهنگی قضات	محدثه عسکری هماهنگی دانشجویان
پریوش بلوک باشی	محمدرضا مبارکی
زهرا اسماعیلی نهوجی	ترگس بابکی نژاد

معرفی انجمن

از دیرباز یکی از پرافتخارترین دانشکده‌های دانشگاه علامه طباطبائی، دانشکده حقوق و علوم سیاسی می‌باشد که در میان سایر رشته‌ها، همواره به عنوان ویرتینی جذاب و پرستاره درخشیده و به تبع آن انجمن علمی دانشجویی حقوق از سال ۱۳۸۱ به میراث‌داری از این آبرو و پشتوانه علمی رشته حقوق شروع به کار نموده است. تاکنون به لطف خدا، یاری استادان برجسته و دانشجویان نخبه و متعهد این دانشکده توانسته است فعالیت‌های ارزنده‌ای را به منصف ظهور و بروز برساند. از جمله فعالیت‌های این انجمن را می‌توان همکاری با سایر سازمان‌ها و مجامع ملی و بین‌المللی، برگزاری کارگاه‌های بین‌المللی، نشست‌های علمی، مسابقه ملی شبیه‌سازی دادرسی اداری و ... نام برد.

معرفی مسابقه

یکی از چالش‌های مهم رشته حقوق فراهم آوردن فضایی است که دانشجویان بتوانند دروس نظری خود را به صورت عملی تجربه کنند. یکی از برنامه‌هایی که می‌تواند در رسیدن به هدف توانمندسازی دانشجویان این رشته مفید باشد برگزاری مسابقات شبیه سازی است. در همین راستا انجمن علمی حقوق با همکاری موت آکادمی دانشگاه و دیوان عدالت اداری مسابقات ملی شبیه‌سازی دادرسی دیوان عدالت اداری با موضوع شبیه سازی رسیدگی در دیوان را در پاییز ۹۷ برگزار کرد.
در این مسابقات با طرح پرونده ای فرضی شرکت‌کنندگان باید لایحه و دادخواستی از جانب خواهان و خوانده نگاشته و سپس در دور شفاهی به دفاع از لایحه و دادخواست خود در مقابل تیم مقابل بپردازند. این مسابقات هر ساله در هفته اول آذرماه برگزار می‌گردد که امسال دومین دوره آن با حضور ۷۴ تیم برگزار شد.

اهداف برنامه

- آشنایی دانشجویان با دیوان عدالت اداری
- آموزش نحوه نگارش لایحه و دادخواست
- آموزش فن دفاع در دادگاه

ویژگی منحصر بفرد این دوره از مسابقات

در موت کورت دیوان عدالت اداری برخلاف موت کورت‌های قبلی پرونده‌ای ملی مورد بررسی قرار گرفت که در آن احترام به حقوق شهروندان توسط دولت و حاکمیت نیز مورد ارزیابی قرار گرفت؛ در دیوان عدالت اداری دولت و نهادهای حاکمه همواره خوانده هستند، بنابراین پیام این موت کورت تمرین عدالت و دفاع از حقوق جمعی و فردی به صورت توأمان بود. شرکت کنندگان در این موت کورت به عنوان وکیل مدافع خواهان و خوانده سعی کردند هم از منظر حفظ و احترام به حقوق عامه و هم از حیث احترام به حقوق فردی نکات مختلف پرونده را شفاف کنند، به تعبیری دیگر در این موت کورت دانشجویان به تمرین عدالت پرداختند، بنابراین تمام دانشجویانی که شجاعت شرکت در این موت کورت را پیدا کردند برنده هستند، چراکه در تمرین عدالت هیچ‌کس بازنده نیست. عدالت آن‌چنان واژه شیرین و برجسته‌ای است که هر دانشجو و فارغ‌التحصیل حقوق در تمامی عرصه‌ها باید خود را سرباز عدالت بداند، یک حقوقدان باید تا پایان عمر در خدمت عدالت باشد، چراکه هیچ نقطه پایانی برای آن قابل تصور نیست.

همکاران در انجمن

- دکتر سید قاسم زمانی
استاد مشاور انجمن
- علی زهره
دبیر انجمن
- علی نظری فارسانی
مسئول کمیته مسابقه
- پریا سادات زمانی
مسئول کمیته نشست‌های علمی
- محمدخلیلی
مسئول کمیته کارگاه‌های تخصصی
- رویا رستم آبادی
مسئول کمیته تبلیغات

ضوابط و طرح مسئله مسابقه موت کورت در لینک زیر قابل دسترسی است

ضوابط مسابقه موت کورت دیوان عدالت اداری

<https://b2n.ir/411652>

مسئله مسابقه موت کورت دیوان عدالت اداری

<https://b2n.ir/035042>



<https://www.atnanews.ir/archives/267297>

<https://atu.ac.ir/?pageid=214&newsview=7507>

<https://ana.ir/fa/news/83/329972>

<https://atu.ac.ir/?pageid=4920&newsview=7555>

@law_allameh @anjomanclmi_atu
Atu_law

